
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIMI PËR REZULTATET E KONKURSIT TË 
PROJEKTIMIT

Sipas Nenit 78 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  14.06.2019

Nr. i Prokurimit 616-19-953-2-2-3
Nr. i brendshëm 616 19 018 421

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti:PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Verona Sekiraqa Telefoni: 038 230 900 1186

Email: verona.sekiraqa@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://prishtinaonline.com/

Konkursi përshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi. 
     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Konkurs projektimi për Hartim të projektit ideor arkitektnik   Qendra  e mjekësisë  familjare në 
Lagjen   Prishtina e Re   - Zona e Perëndimit



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Konkurs projektimi për Hartim të projektit ideor arkitektnik   Qendra  e mjekësisë  familjare në 
Lagjen   Prishtina e Re   - Zona e Perëndimit

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)
74000000-9

NENI III: PROCEDURA

III.1) Lloji i Procedurës

 E Hapur

 E Kufizuar

III.2) KRITERET QË JANË APLIKUAR NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE

Nën-kriteret Pesha në %
1.  Kriteri hapësinor (30), përfshinë    Konceptin 
hapësinor të zgjidhjes   Raportin në mes të pjesëve dhe 
tërësisë hapësinore    Vlerat arkitektonike    Kualiteti i 
hapësirës

Pesha   30

Kriteri programor (30), përfshinë      Funksionaliteti dhe 
arsyeshmëria funksionale e zgjidhjes    hfrytëzimi racional 
i hapësirës    Rrespektimi dhe përmbushja e detyrës 
projektuese dhe programit hapësinor

Pesha   30

Kriteri ekonomik (20), përfshinë      Aspekti ekonomik i 
zgjidhjes së projektuar    Racionaliteti i  zgjidhjes    
Mirembajtja dhe shpenzimet e saj bazuar ne karakterikn 
e objektit  Racionaliteti inxhinierik dhe realizmi teknik

Pesha   20

Kriteri i komunikacionit (10), përfshinë      Lëvizjet pa 
pengesa e automjeteve    Parkimi

Pesha   10

5.   Kriteri estetik dhe ekologjik    arkitektura e 
qëndrueshme (10), përfshinë      Origjinaliteti i zgjidhjes    
Inovacioni dhe vlera estetike    Zgjidhja konsekuente e 
tërësisë    Ruajtja dhe avansimi i hapësirës    Ruajtja e 
gjelbrimit ekzistues    Efiçienca energjetike.

Pesha   10

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë

Njoftimi paraprak        i       
Njoftimi i Konkursit të Projektit 2019/616-19-953-2-2-3/B06-0003792  i  15.03.2019
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  
      i      
      i      

NENI IV: REZULTATI I KONKURSIT TË PROJEKTIT

IV.1) Data e selektimit të projekt-it (ve): 31.05.2019



IV.2) Data e planifikuar për nënshkrimin e kontratës: 21.06.2019
IV.3) Numri i projekteve të pranuara: 7

IV.4) Emri dhe adresa e fitues-it(ve) të konkursit të projektimit
 (Përdor paragrafin IV.4 dhe IV.5 sa herë të jetë e nevojshme) 

Emri Zyrtar: " MBB Construction "  SH.P.K.
Adresa postare: rr. Caralevës, nr.81,

Qyteti: Prizren Kodi postar: 20000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: +37744145245 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

0,00

Emri Zyrtar: " Paradox Architecture " SH.P.K.
Adresa postare: Bulevadri "Deshmoret e Kombit"

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: 049550073 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

7.500,00

Emri Zyrtar: " URBAN PLUS " SH.P.K.
Adresa postare: UÇK , 50 KATI I - RË NR. 1

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: 038246056 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

0,00

Emri Zyrtar: N.P.T.   Arhing
Adresa postare: Bil Klinton

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: 292 Vendi: Kosovë



URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: 044120185 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

0,00

Emri Zyrtar: " Infra - Ing " SH.P.K.
Adresa postare: Kroi i Bardhë Nr.57  Dardani

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: 044455743 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

7.620,00

Emri Zyrtar: N.SH. " PH- ARCHDESIGN "
Adresa postare: Bregu i djellit, Rr. Qamil Bala Hyr.4-1. Prishtinë

Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: +38349495152 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

9.859,00

Emri Zyrtar: " HIDROING - DK " Sh.p.k.
Adresa postare: BAJRAM KELMENDI NR.35 LOK.14

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: 038223047 Faksi: 038223047

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

0,00



NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi për kontrate.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
Komisioni i vlerësimit gjate ekzaminimit te ofertave konstatoi se nga shtate oferta sa jane pranuar, tri 
kane kaluar fazën e dyte dhe ju është lexuar oferta financiare.  Pas kalkulimit te ofertës financiare dhe 
vlerësimit te projektit ideor sid he zbulimi te identitetit te kompanive pjesëmarrëse  renditja është si 
vijon    PH-Arch-Design me qmim 9,859 dhe me vlerësim total te poentuar 91.42 pike.    Shperblimi i 
dyte eshte oferta Paradox -3000 euro shperblim  Shperbilimi i trete Infra-Ing - 2000 euro shperblim.


